ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2020 г. N 544

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018

Г. N 1716-83

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложение N 1 к постановлению

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2018 г. N 1716-83 "О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 22

октября 2018 г. N 592" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

1, ст. 12; N 16, ст. 1962; N 26, ст. 3442; N 51, ст.

7650).

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 апреля 2020 г. N 544

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К

ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1716-83

1. Позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД

ЕАЭС 8483 10 950 0 <*****>, изложить в

следующей редакции:

"8483 10 950 0

<*********>

Валы трансмиссионные

прочие".

2. Позицию, классифицируемую кодами ТН ВЭД

ЕАЭС 8501 10, 8501 20 000, 8501 31 000 0, 8501 32

000, 8501 34 000 0 <******>, 8501 40, 8501 51 000,

8501 52, 8501 53, 8501 61 <******>, 8501 62 000 0,

8501 63 000 0, 8501 64 000 0 <******>, изложить в

следующей редакции:

"8501 10,

8501 20 000,

8501 31 000

0,

8501 32 000,

8501 34 000

0

<**********>

8501 40,

8501 51 000,

8501 52,

8501 53,

8501 61

<**********>

8501 62 000

0,

8501 63 000

0,

8501 64 000

0

<**********>

Двигатели и генераторы

электрические (кроме

электрогенераторных установок)".

3. Сноску пятую исключить.

4. Дополнить сносками девятой и десятой

следующего содержания:

"<*********> К товарам данной позиции запрет,

указанный в пункте 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2018 г. N 1716-83 "О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 22

октября 2018 г. N 592", не применяется с 1 августа

2020 г. по 31 октября 2020 г.

<**********> К товарам данных позиции запрет,

указанный в пункте 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2018 г. N 1716-83 "О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 22

октября 2018 г. N 592", не применяется до 1

августа 2020 г.".